Договор
на оказание платных дополнительных услуг

г. Казань                                                                                                                  «____» _________  20____г.
МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком обучения- «Галэм»»   Приволжского района г.

Казани  на основании лицензии   №6096, выданной Министерством образования и науки Республики
Татарстан  на срок   с «27»  марта 2015года   бессрочно, и свидетельства о государственной
аккредитации №2815, выданного Министерством образования и науки Республики Татарстан   на срок
с «15» декабря 2014 года  до «15» декабря 2026 года,  в лице директора Фасхутдиновой Гульшат
Абузаровны,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с  одной
стороны, и родитель  учащегося
_________________________________________________________________________________,

Ф.И.О. родителей

именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.Предмет договора
ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ дополнительные образовательные услуги по
углубленному изучению английского языка (далее «Always on the forward») учащегося ______
класса,

(Ф.И.О. учащегося)

Программа является неотъемлемой частью настоящего договора, утверждена в установленном
порядке. Занятия по программе проводятся в соответствии с графиком, являющимся неотъемлемой
частью настоящего договора.

2.Обязанности сторон
2.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
-предоставить соответствующее помещение для занятий по программе;
-предоставить педагогические кадры для оказания образовательной услуги;
-контролировать качество предоставления данной образовательной услуги;
-информировать родителей, по мере необходимости, но не реже 1 раза в три месяца, о личных
достижениях учащегося.
2.2 ЗАКАЗЧИК обязуется:
-своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в п.1 настоящего договора;
-незамедлительно сообщать руководителю «Always on the forward» об изменениях контактного
телефона и места жительства;
-извещать руководителя «Always on the forward» об уважительных причинах отсутствия ребенка на
занятиях;
-по просьбе руководителя «Always on the forward» приходить для беседы при наличии претензий к
поведению детей или его отношения к получению дополнительных образовательных услуг;
-проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу гимназии.
-обеспечивать ребенка необходимыми средствами и качественными материалами (бумага, краски,
кисти и т.д.) для успешного обучения и воспитания.

4. Цена услуги:
-цена оказываемой платы образовательной услуги устанавливается в размере 1200 рублей за месяц
обучения;
-плата за обучение в размере 1200 рублей в месяц вносится на расчетный счет МБОУ «Гимназия №18-
«Галэм»» в Отделение - НБ Республики Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань
в форме денежных средств;
- квитанция об уплате за обучение предоставляется руководителю группы не позднее 5 числа каждого
месяца обучения.

5. Права сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
-Индексировать размеры родительской платы в связи с инфляционными процессами с
предупреждением другой стороны за 10 дней;
-изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью;

- не принимать ребенка в группу в случае несвоевременной оплаты за его содержание;
- не принимать ребенка в группу в случае выявления признаков простудного заболевания (ОРВИ);
-расторгнуть договор досрочно.
ЗАКАЗЧИК имеет право:
Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставления информации:
-по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности «Always on the
forward» и перспектив ее развития;
-расторгнуть настоящий договор досрочно;
-обращаться с предложениями к организатору платных образовательных услуг «Always on the forward».

6.Условия расторжения договора
При невыполнении одной из сторон своих обязанностей другая сторона имеет право расторгнуть
настоящий договор досрочно с предупреждением за 10 дней.

7.Срок действия договора

Договор действует с «____» _________ 20___г. по «____» _________  20___г.

8. Юридические адреса сторон

                  ИСПОЛНИТЕЛЬ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия №18 с татарским языком
обучения- «Галэм»» Приволжского
района г. Казани

 420141, г.Казань, ул.Кул Гали,13
Тел./факс (843)262-43-69, 590-13-18
E-mail: g18.kzn@tatar.ru

Директор __________ Г.А. Фасхутдинова

«____» _________ 20___г.

ЗАКАЗЧИК

_____________________________________________________
_____________________________________________________

(Ф.И.О. родителя)
паспорт: серия_________№_____________________________
выдан: когда__________________________________________
кем ________________________________________________
____________________________________________________
Адрес (регистрация по месту жительства)_________________
____________________________________________________
Телефон ____________________________________________

    _________  (__________________________)
                                 ( подпись)                (фамилия, инициалы)

«____» _________ 20____г.

Настоящий договор заключен в 2 экземплярах (если иное не предусмотрено законодательством

Российской Федерации), имеющих одинаковую юридическую силу.
Один экземпляр хранится у ИСПОЛНИТЕЛЯ, второй передается ЗАКАЗЧИКУ.

Заказчик получил один экземпляр настоящего договора

___________________________________

(дата и подпись ЗАКАЗЧИКА)